

Lucrari de reparatii curente a unor incaperi din incinta Serviciului medical al MAI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari generale de constructie

Valoarea de deviz 556 089,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		1.1. Cabnet Baroterapie				
		1.1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	12,60	136,13 135,95	1 715,26 1 713,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	12,60	23,54 22,94	296,63 289,07
3	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	0,68	207,33 207,33	140,98 140,98
4	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	0,68	29,74 29,74	20,22 20,22
5	TsI50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	0,68	25,79 0,00	17,54 0,00
Total Demontari si evacuari						2 190,64
Incluziv salariu						2 163,27
		1.1.2. Pereti				
6	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru	m2	12,60	133,21 101,96	1 678,48 1 284,75

1	2	3	4	5	6	7
		sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (inclusigf glafurile usilor si ferestrelor)				
7	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 * 300 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	12,60	351,46 140,20	4 428,44 1 766,53
Total PeretiI						6 106,93
Incluziv salariu						3 051,27
Total Cabnet Baroterapie						8 297,56
Incluziv salariu						5 214,54
		1.2. Birou 408				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (curatirea tavanului in locurile deteriorate)	m2	5,25	23,54 22,94	123,59 120,44
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrund)	m2	5,25	6,90 2,55	36,22 13,38
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (In locurile deteriorate)	m2	5,25	152,61 130,00	801,19 682,52
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,25	52,03 46,73	273,16 245,35
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,25	5,10 2,55	154,25 77,11
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	30,25	60,38 46,73	1 826,60 1 413,69
Total Birou 408						3 215,01
Incluziv salariu						2 552,50

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Birou 407				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (curatirea tavanului in locurile deteriorate)	m2	3,20	23,54 22,94	75,33 73,41
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonoground)	m2	3,20	6,90 2,55	22,08 8,16
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (In locurile deteriorate)	m2	3,20	152,61 130,00	488,34 416,01
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,20	52,03 46,73	166,50 149,55
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,07	5,10 2,55	76,84 38,41
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	15,07	60,38 46,73	909,98 704,27
Total Birou 407						1 739,07
Incluziv salariu						1 389,82
		1.4. Birou 406				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (curatirea tavanului in locurile deteriorate)	m2	3,30	23,54 22,94	77,69 75,71
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonoground)	m2	3,30	6,90 2,55	22,77 8,41
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (In locurile deteriorate)	m2	3,30	152,61 130,00	503,60 429,01
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,30	52,03 46,73	171,70 154,22

1	2	3	4	5	6	7
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,76	5,10 2,55	121,15 60,57
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	23,76	60,38 46,73	1 434,71 1 110,39
Total Birou 406						2 331,62
Incluziv salariu						1 838,31
		1.5. Birou 509				
		1.5.1. Demontari si evacuari				
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	14,28	23,54 22,94	336,18 327,61
27	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	0,30	207,33 207,33	62,20 62,20
28	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	0,30	29,74 29,74	8,92 8,92
29	TsI50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	0,30	25,80 0,00	7,74 0,00
Total Demontari si evacuari						415,04
Incluziv salariu						398,73
		1.5.2. Pereti				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunder)	m2	14,28	6,90 2,55	98,52 36,40
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,28	126,23 103,66	1 802,58 1 480,31
32	CF51B K=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la CF50)	m2	14,28	74,74 61,18	1 067,35 873,63

1	2	3	4	5	6	7
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,28	28,80 16,99	411,22 242,67
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (inclusiv in locurile deteriorate)	m2	22,15	52,03 46,73	1 152,46 1 035,15
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,68	5,10 2,55	207,43 103,70
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	40,68	60,38 46,73	2 456,40 1 901,12
Total Pereti						7 195,97
Incluziv salariu						5 672,98
		1.5.3. Tavan				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,77	5,10 2,55	70,21 35,10
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	13,77	60,38 46,73	831,48 643,52
Total Tavan						901,70
Incluziv salariu						678,62
Total Birou 509						8 512,70
Incluziv salariu						6 750,33
		1.6. Coridor (cosmetic)				
		1.6.1. Demontari si evacuarii				
39	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	12,00	23,54 22,94	282,50 275,30
40	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	0,22	207,33 207,33	45,61 45,61

1	2	3	4	5	6	7
41	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	0,22	29,74 29,74	6,54 6,54
42	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	0,22	25,82 0,00	5,68 0,00
Total Demontari si evacuarii						340,34
Incluziv salariu						327,46
		1.6.2. Pereti				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrund)	m2	12,00	6,90 2,55	82,79 30,59
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,00	126,23 103,66	1 514,78 1 243,96
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (inclusiv in locurile deteriorate)	m2	18,00	52,03 46,73	936,54 841,20
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,00	5,10 2,55	142,77 71,37
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	28,00	60,38 46,73	1 690,74 1 308,54
Total Pereti						4 367,62
Incluziv salariu						3 495,67
Total Coridor (cosmetic)						4 707,96
Incluziv salariu						3 823,12
		1.7. Depozit (Iesirea de rezerva)				
		1.7.1. Demontari si evacuari				
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,62	35,69 35,69	236,25 236,25

1	2	3	4	5	6	7
49	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,26	328,29 326,29	85,35 84,83
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	54,53	23,54 22,94	1 283,74 1 251,02
51	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	16,88	21,54 21,24	363,64 358,57
52	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	2,60	207,33 207,33	539,05 539,05
53	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	2,60	29,74 29,74	77,32 77,32
54	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	2,60	25,80 0,00	67,08 0,00
Total Demontari si evacuari						2 652,43
Incluziv salariu						2 547,05
		1.7.2. Pereti				
55	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (camuflare retelelor ingineresti)	m2	4,82	454,51 316,94	2 190,76 1 527,64
56	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,088	34 422,42 8 227,61	3 029,17 724,03
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonoground	m2	57,20	6,90 2,55	394,63 145,81
58	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (inclusiv glafurile usilor si ferestrelor)	m2	57,20	133,21 101,96	7 619,78 5 832,34
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2	77,03	126,23	9 723,61

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(inclusiv zidaria din ipsos)			103,66	7 985,19
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	77,03	28,80 16,99	2 218,23 1 309,05
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (inclusiv in locurile deteriorate)	m2	77,03	52,03 46,73	4 007,87 3 599,88
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,03	5,10 2,55	392,78 196,36
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	77,03	60,38 46,73	4 651,34 3 599,88
64	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118 mm si grosimea 60 mm Sticla dubla cu minimum 16 mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip Crizet, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.	m2	2,60	2 131,39 77,32	5 541,61 201,04
65	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm Sticla dubla cu minimum 16 mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip Crizet,	m2	1,70	2 118,42 68,83	3 601,31 117,00

1	2	3	4	5	6	7
		forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.				
Total Pereti						43 371,09
Incluziv salariu						25 238,22
		1.7.3. Tavan				
66	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Inclusiv camuflarea retelelor ingineresti) (gips-carton rezistent la umiditate)	m2	15,56	254,82 162,29	3 964,93 2 525,27
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Inclusiv in locurile deteriorate)	m2	15,56	52,03 46,73	809,59 727,17
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,56	5,10 2,55	79,34 39,66
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	15,56	60,38 46,73	939,57 727,17
70	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti (forma se va coordona cu beneficiarul)	m	20,19	46,80 38,24	944,82 771,99
Total Tavan						6 738,25
Incluziv salariu						4 791,28
		1.7.4. Pardosea				
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunder)	m2	15,56	6,90 2,55	107,35 39,66
72	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 *450 mm (culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	15,56	313,54 93,47	4 878,75 1 454,35

1	2	3	4	5	6	7
73	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea minim de 10 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m	16,88	112,80 72,22	1 904,06 1 219,15
Total Pardosea						6 890,16
Incluziv salariu						2 713,16
Total Depozit (Iesirea de rezerva)						59 651,94
Incluziv salariu						35 289,71
		1.8. Birou (alaturat la depozit) 1.8.1. Demontari si evacuari				
74	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,30	35,69 35,69	117,77 117,77
75	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	39,88	23,54 22,94	938,85 914,92
76	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	14,20	40,65 39,09	577,24 555,02
77	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	14,20	26,39 25,49	374,75 361,97
78	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	15,66	21,54 21,24	337,36 332,66
79	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	3,10	207,33 207,33	642,71 642,71
80	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	3,10	29,74 29,74	92,19 92,19
81	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	3,10	25,80 0,00	79,98 0,00
Total Demontari si						3 160,85

1	2	3	4	5	6	7
evacuari						
Incluziv salariu						3 017,25
		1.8.2. Pereti				
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrund)	m2	39,88	6,90 2,55	275,14 101,66
83	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (inclusiv glafurile usilor si ferestrelor)	m2	39,88	133,21 101,96	5 312,53 4 066,32
84	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	39,88	126,23 103,66	5 034,11 4 134,10
85	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,88	28,80 16,99	1 148,42 677,72
86	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Inclusiv in locurile deteriorate)	m2	39,88	52,03 46,73	2 074,96 1 863,73
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,88	5,10 2,55	203,35 101,66
88	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	39,88	60,38 46,73	2 408,09 1 863,73
89	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 2 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118 mm si grosimea 60 mm Sticla dubla cu minimum 16 mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip Crizet,	m2	3,30	2 118,42 68,83	6 990,77 227,12

1	2	3	4	5	6	7
		forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.				
Total Pereti						23 447,37
Incluziv salariu						13 036,05
		1.8.3. Tavan				
90	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Inclusiv camuflarea retelelor ingineresti) (Gips-carton rezistent la umiditate)	m2	14,20	254,82 162,29	3 618,38 2 304,56
91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (inclusiv in locurile deteriorate)	m2	14,20	52,03 46,73	738,83 663,62
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,20	5,10 2,55	72,41 36,20
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	14,20	60,38 46,73	857,45 663,62
94	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti (forma se va coordona cu beneficiarul)	m	15,66	46,80 38,24	732,83 598,78
Total Tavan						6 019,89
Incluziv salariu						4 266,77
		1.8.4. Pardosea				
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonoground)	m2	14,20	6,90 2,55	97,97 36,20
96	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	14,20	109,03 59,48	1 548,30 844,60
97	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita	m2	14,20	32,50 20,39	461,45 289,58

1	2	3	4	5	6	7
		fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
98	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 *450 mm (culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	14,20	313,54 93,47	4 452,33 1 327,23
99	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv tipul forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m	13,80	93,37 42,48	1 288,57 586,29
Total Pardosea						7 848,62
Incluziv salariu						3 083,90
Total Birou (alaturat la depozit)						40 476,73
Incluziv salariu						23 403,97
		1.9. Accopunctura si masaj				
		1.9.1. Demontari si evacuari				
100	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8,10	35,69 35,69	289,07 289,07
101	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (coridor, bucatarie)	m2	41,02	23,54 22,94	965,69 941,08
102	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (2-ua Birouri)	m2	16,12	40,65 39,09	655,28 630,07
103	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Coridor, bucatarie)	m2	9,80	67,28 66,28	659,31 649,51
104	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (2 birouri, coridor,bucatarie)	m2	25,92	26,39 25,49	684,05 660,73
105	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	80,72 80,72	80,72 80,72
106	TrB05A2-	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25	t	5,47	207,33	1 134,08

1	2	3	4	5	6	7
	3	kg, pe distanta de 30 m			207,33	1 134,08
107	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	5,47	29,74 29,74	162,68 162,68
108	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	5,47	25,80 0,00	141,13 0,00
Total Demontari si evacuari						4 772,01
Incluziv salariu						4 547,93
		1.9.2. Pereti				
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrun) (coridor bucatarie)	m2	41,02	6,90 2,55	283,00 104,56
110	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (inclusiv glafurile usilor si ferestrelor) (Coridor bucatarie)	m2	41,02	133,21 101,96	5 464,40 4 182,56
111	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Coridor bucatarie)	m2	41,02	126,23 103,66	5 178,01 4 252,27
112	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (coridor bucatarie)	m2	41,02	28,80 16,99	1 181,25 697,09
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (2 birouri)	m2	58,70	5,10 2,55	299,32 149,63
114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (2 birouri,coridor,bucatarie)	m2	99,72	52,03 46,73	5 188,43 4 660,26
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	99,72	5,10 2,55	508,48 254,20
116	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	99,72	60,38	6 021,44 4 660,26

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)			46,73	
117	CK03A	Usi din MDF (Sponate cu spon natural gata finisate) interioare intr-un canat, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Culoarea , forma se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren) Pina la montar se va prezenta mostre	m2	8,10	2 155,06 152,95	17 455,95 1 238,86
118	CK33B	Miner pentru usi	buc	4,00	281,57 81,57	1 126,28 326,28
119	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	4,00	433,32 212,43	1 733,30 849,70
120	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	869,15 157,19	869,15 157,19
Total Pereti						45 309,03
Incluziv salariu						21 532,89
		1.9.3. Tavan				
121	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Inclusiv camuflarea retelelor ingineresti) (Coridor, bucatarie)	m2	9,80	254,82 162,29	2 497,20 1 590,47
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,92	2,70 2,55	69,96 66,07
123	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Coridor bucatarie 2 birouri)	m2	25,92	52,03 46,73	1 348,62 1 211,33
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,92	5,10 2,55	132,17 66,07
125	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se	m2	25,92	60,38 46,73	1 565,14 1 211,33

1	2	3	4	5	6	7
		va coordona cu beneficiarul)				
126	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul) Coridor bucatarie	m	18,20	46,80 38,24	851,70 695,90
Total Tavan						6 464,78
Incluziv salariu						4 841,18
		1.9.4. Pardosea				
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrun)	m2	25,92	6,90 2,55	178,82 66,07
128	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	25,92	109,03 59,48	2 826,17 1 541,70
129	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	25,92	32,50 20,39	842,32 528,58
130	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea minimum de 2,00 mm inclusiv profile de srafa pentru montarea linoleumului partial pe perete 100mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	29,92	663,11 271,05	19 840,34 8 109,94
Total Pardosea						23 687,66
Incluziv salariu						10 246,29
Total Accopunctura si masaj						80 233,48
Incluziv salariu						41 168,30
		1.10. Subsol				
		1.10.1. Pereti				
131	CD55A	Zidarie din blocuri de fortan la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara cu grosimea de 120 mm	m3	8,00	942,99 316,09	7 543,91 2 528,71
132	CC04A5	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate	kg	71,00	19,71	1 399,41

1	2	3	4	5	6	7
		in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, (armarea zidariei)			2,89	205,12
133	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Cornier 75*75, boiandrugi, 4 goluri de usi)	kg	96,00	48,40 17,84	4 646,37 1 713,00
134	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (inclusiv glafurile usilor si ferestrelor)	m2	132,00	133,21 101,96	17 584,12 13 459,25
135	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	132,00	6,22 5,10	820,80 672,96
136	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi metalice antiincendiar, de protectie grosimea metal nu mai mica de 2.5mm, forma se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren)	m2	10,16	4 405,46 373,87	44 759,45 3 798,50
137	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	20,32	120,92 107,06	2 457,14 2 175,50
Total Pereti						79 211,20
Incluziv salariu						24 553,03
Total Subsol						79 211,20
Incluziv salariu						24 553,03
		1.11. Diverse				
138	RpCU05D 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	12,00	25,49 25,49	305,89 305,89

1	2	3	4	5	6	7
139	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	12,00	13,99 12,75	167,83 152,95
140	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie, cu recuperarea materialelor (v-or fi remontate)	m2	12,80	13,60 13,60	174,02 174,02
141	RpIB01A	Montarea radiatoarelor anterior demontate (numai manopera)	m2	12,80	80,67 79,87	1 032,57 1 022,36
Total Diverse						1 680,31
Incluziv salariu						1 655,22
Total						290 057,59
Asigurari sociale						35 433,32
Transportarea materialelor						2 824,57
Cheltueli de regie						32 831,55
Beneficiu de deviz						21 668,82
Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII						382 815,86
Incluziv salariu						147 638,85
		2. LUCRARI DE REPARATIE A RETELELOR ELECTRICE				
		2.1. Depozit esire de rezerva,biro				
		alaturat,acopunctura si masaj				
142	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	29,00	5,10 5,10	147,85 147,85
143	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	13,00	18,69 18,69	243,01 243,01
144	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	15,00	63,72 26,34	955,81 395,11

1	2	3	4	5	6	7
145	RpEE03A	Montarea prizelor Priza de fisa semietansata si etansata (RJ 45)	buc	6,00	82,08 26,34	492,48 158,04
146	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,00	66,24 32,29	529,95 258,31
147	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 595*595 mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton)	buc	13,00	350,35 23,79	4 554,57 309,29
148	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (VVGNG 3x1.5)	100 m	1,752	607,81 572,70	1 064,88 1 003,37
149	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (VVGng 3x2.5)	100 m	2,654	721,79 667,86	1 915,63 1 772,51
150	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 SF/utp CAT5e-4P-PVC.	100 m	1,22	507,20 476,68	618,79 581,55
151	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	5,626	3 068,24 2 022,29	17 261,89 11 377,38
152	Pret de piata	Cablu VVGng LS 3x1.5mm	m	175,20	11,00 0,00	1 927,20 0,00
153	Pret de piata	Cablu VVGng LS 3x2.5mm	m	265,40	18,00 0,00	4 777,20 0,00
154	Pret de piata	Cablu SF/UTP CAT 5e -4P-PVc	m	122,00	7,00 0,00	854,00 0,00
155	Pret de piata	Teava din vinilplast D-25mm	m	562,60	4,00 0,00	2 250,40 0,00
156	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unitare de 10 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau	buc	4,00	48,34 22,94	193,35 91,77

1	2	3	4	5	6	7
		portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru (BA 47-29/1/16A,B) (Montarea in cutie existenta)				
157	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unitare de 10 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru (BA 47-29/3/20A,B)	buc	8,00	62,48 22,94	499,82 183,54
158	RpEE01B	Montarea interupatoarelor Diferentiale, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (AVDT-63M 16A/10mA)	buc	2,00	299,76 32,29	599,53 64,58
159	RpEE01B	Montarea interupatoarelor Diferentiale, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (AVDT-63M 25A/10mA)	buc	4,00	369,35 32,29	1 477,41 129,15
160	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	5,00	71,24 21,24	356,21 106,21
161	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	4,00	78,73 63,73	314,91 254,91
Total Depozit esire de rezerva,birou alaturat,acopunctura si masaj						41 034,89
Incluziv salariu						17 076,58
		2.2. Subsol				
162	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	63,72 26,34	127,44 52,68
163	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,00	66,24 32,29	66,24 32,29
164	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Corp	buc	8,00	350,35	2 802,81

1	2	3	4	5	6	7
		de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 595*595 mm pentru montarea aparent			23,79	190,33
165	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (VVGng 3x1.5)	100 m	1,15	607,82 572,70	698,99 658,60
166	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (VVGng 3x2.5)	100 m	0,593	721,77 667,87	428,01 396,05
167	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,743	3 068,23 2 022,29	5 347,92 3 524,84
168	Pret de piata	Cablu VVGng LS 3x1.5mm	m	115,00	11,00 0,00	1 265,00 0,00
169	Pret de piata	Cablu VVGng LS 3x2.5mm	m	59,30	18,00 0,00	1 067,40 0,00
170	Pret de piata	Teava din vinilplast D-25mm	m	174,30	4,00 0,00	697,20 0,00
Total Subsol						12 501,02
Incluziv salariu						4 854,80
Total			lei		53 535,90	
Asigurari sociale			24,00 %		5 263,53	
Transportarea materialelor			2,00 %		562,96	
Cheltueli de regie			76,00 %		16 667,85	
Beneficiu de deviz			6,00 %		4 561,81	
Total LUCRARI DE REPARATIE A RETELELOR ELECTRICE						80 592,05
Incluziv salariu						21 931,38
Total			lei		463 407,92	
TVA			20,00 %		92 681,58	
Total deviz:						556 089,50

Incluziv salariu

169 570,23

Intocmit		)
	(funcția, semnătura)	
Verificat		)
	(funcția, semnătura)	